merupakan teks-teks yang berkaitan dengan al-Quran serta kitab-kitab yang berkaitan dengan

ilmu al-Quran. Bahan rujukan yang digunakan antaranya :

Kitab suci al-Qur’an

Sulayman Al-Asykar dan Ahmad Muhammad Muflih Al- Qudat. (1415H – 1995). Al- Wadih Fi

Ahkam Al- Tajwid. (1st Edition). Jordan: Dar Al-Nafais.

Mohammad `Abd al-Mujib Siddiqi. (2003) Guide to the Fundamentals of Tajwid Al-Quran.

Canada: Al-Attique.

Surur Shihabuddin An-Nadawi, (2004) Ilmu Tajwid menurut Riwayat Hafs `An `Asim Jilid 1 & 2.

Kuala Lumpur: Pustaka Salam

Dr. Muhammad Khalid ‘Abd al-’Aziz Mansur. (1999M/1419H). al-Wasit fi ‘Ilm al-Tajwid. الوسيط
.Amman, Jordan: Dar Al-Nafa’is (1st Edition) .في علم التجويد

Al-Shaykh ‘Atiyyah Qabil Nasr. (2000M/1420H). Ghayat al-Murid fi ‘Ilm al-Tajwid. غاية المريد

Jeddah Saudi Arabia: Maktabah Kunuz al-Ma’rifah .(6th Edition) .في علم التجويد

3.6. Kesimpulan

Pengajaran tilawah al-Quran di CELPAD ini secara keseluruhannya mengguna pakai kaedah

yang bersesuaian dengan peringkat-peringkat yang ditawarkan.